Rad. 730554089002018-00051-00
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandada: Rogelio Guevara Rodriguez

CONSTANCIA SECRETARIAL Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidds. El término de traslado
en lista de la liquidacion presentada por la parte actora vencid sin que existiera manifestacién alguna por la parte demandada.
A despacho dT:tseﬁor Juez para lo pertinente.
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JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL
Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidds.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio conforme
a lo parametros previstos en el articulo 446 del Codigo General del Proceso; al respecto se
considera:

Si bien es cierto que se allego liquidacion del crédito base de recaudo en el presente proceso,
la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se liquidan algunos
de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia Financiera de
Colombia, toda vez que debe efectuarse con la tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral
3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal,
Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo
promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A., contra Rogelio Guevara Rodriguez,
conforme al numeral 3 del articulo 446 del Codigo General del Proceso, aprobandola asi:

1. Pagaré No. 066306100012824:
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jun-17 2.437% 21 143,294.50 143,294.50| 8,543,294.50
jul-17 2.403% 30 201,854.49 345,149.00 | 8,745,149.00
ago-17 | 2.403% 30 201,854.49 547,003.49 | 8,947,003.49
sep-17 | 2.355% 30 197,800.86 744,804.35| 9,144,804.35
oct-17 2.323% 30 195,113.91 939,918.26 | 9,339,918.26
nov-17 |2.304% 30 193,562.67 | 1,133,480.93| 9,533,480.93
dic-17 2.286% 30 192,008.35| 1,325,489.28| 9,725,489.28
ene-18 |2.278% 30 191,352.97 | 1,516,842.25| 9,916,842.25
feb-18 2.309% 28 181,039.78 | 1,697,882.03|10,097,882.03
mar-18 |2.277% 30 191,271.01| 1,889,153.04|10,289,153.04
abr-18 2.257% 30 189,629.98 | 2,078,783.02|10,478,783.02
may-18 |2.254% 30 189,301.36| 2,268,084.39|10,668,084.39
jun-18 2.238% 30 187,985.50| 2,456,069.88 |10,856,069.88
jul-18 2.213% 30 185,925.01 | 2,641,994.89|11,041,994.89
ago-18 | 2.205% 30 185,181.90| 2,827,176.79|11,227,176.79
sep-18 |2.192% 30 184,107.27 | 3,011,284.06|11,411,284.06
oct-18 2.174% 30 182,616.87 | 3,193,900.94 | 11,593,900.94
nov-18 |2.160% 30 181,455.70 | 3,375,356.64 |11,775,356.64
dic-18 2.151% 30 180,708.32 | 3,556,064.96 | 11,956,064.96
ene-19 |2.128% 30 178,711.80| 3,734,776.76 |12,134,776.76
feb-19 2.181% 28 170,983.69 | 3,905,760.45|12,305,760.45
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mar-19 |2.148% 30 180,459.04 | 4,086,219.49|12,486,219.49
abr-19 2.143% 30 180,043.38 | 4,266,262.87 | 12,666,262.87
may-19 |2.145% 30 180,209.67 | 4,446,472.54|12,846,472.54
jun-19 2.141% 30 179,877.06 | 4,626,349.60 | 13,026,349.60
jul-19 2.139% 30 179,710.70| 4,806,060.30 | 13,206,060.30
ago-19 |2.143% 30 180,043.38 | 4,986,103.69 |13,386,103.69
sep-19 2.143% 30 180,043.38 | 5,166,147.07 | 13,566,147.07
oct-19 2.122% 30 178,211.87 | 5,344,358.94 |13,744,358.94
nov-19 2.115% 30 177,628.22 | 5,521,987.16|13,921,987.16
dic-19 2.103% 30 176,626.64 | 5,698,613.80 | 14,098,613.80
ene-20 | 2.089% 30 175,456.51 | 5,874,070.31|14,274,070.31
feb-20 2.118% 30 177,878.41 | 6,051,948.72|14,451,948.72
mar-20 |2.107% 30 176,960.64 | 6,228,909.36 | 14,628,909.36
abr-20 2.081% 30 174,787.08 | 6,403,696.44 | 14,803,696.44
may-20 |2.031% 30 170,590.04 | 6,574,286.48 |14,974,286.48
jun-20 2.024% 30 170,000.64 | 6,744,287.12|15,144,287.12
jul-20 2.024% 30 170,000.64 | 6,914,287.76|15,314,287.76
ago-20 | 2.041% 30 171,431.25| 7,085,719.02|15,485,719.02
sep-20 2.047% 30 171,964.80| 7,257,683.82|15,657,683.82
oct-20 2.021% 30 169,750.00| 7,427,433.82|15,827,433.82
nov-20 1.996% 30 167,638.60| 7,595,072.41|15,995,072.41
dic-20 1.957% 30 164,421.46 | 7,759,493.87|16,159,493.87
ene-21 1.943% 30 163,232.84 | 7,922,726.72|16,322,726.72
feb-21 1.965% 28 154,093.20| 8,076,819.92|16,476,819.92
mar-21 |1.952% 30 163,997.16 | 8,240,817.08|16,640,817.08
abr-21 1.942% 30 163,147.87 | 8,403,964.95 | 16,803,964.95
may-21 |1.933% 30 162,382.72 | 8,566,347.67 | 16,966,347.67
jun-21 1.932% 30 162,297.65| 8,728,645.32|17,128,645.32
jul-21 1.929% 30 162,042.41 | 8,890,687.73|17,290,687.73
ago-21 1.935% 30 162,552.82 | 9,053,240.54 |17,453,240.54
sep-21 | 1.930% 30 162,127.50| 9,215,368.04 |17,615,368.04
oct-21 1.919% 30 161,190.98 | 9,376,559.02|17,776,559.02
nov-21 |1.938% 30 162,807.90| 9,539,366.91|17,939,366.91
dic-21 1.957% 30 164,421.46 | 9,703,788.37|18,103,788.37
ene-22 1.978% 30 166,116.35| 9,869,904.72|18,269,904.72
feb-22 2.042% 30 171,515.33|10,041,420.05 | 18,441,420.05
mar-22 | 2.059% 30 172,943.16 | 10,214,363.21 | 18,614,363.21
abr-22 2.117% 30 177,795.02 | 10,392,158.23 | 18,792,158.23
may-22 |2.182% 30 183,279.62|10,575,437.85 | 18,975,437.85
jun-22 2.250% 24 151,178.08 | 10,726,615.94 | 19,126,615.94
COSTAS 1,441,347.00

CAPITAL 8,400,000.00

INTERESES CORRIENTES 1,473,027.00

INTERESES MORATORIQS 10,726,615.94

SUB TOTAL CREDITO 20,599,642.94

TOTAL LIQUIDACION | 22,040,989.94

NOTIFIQUESE

EL JUEZ,

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°039
Hoy 30 de junio de 2022




